
C.U.C. AGORÁ 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA DEI COMUNI DI 

ROGLIANO – CARPANZANO – FIGLINE VEGLIATURO – PIANE CRATI - APRIGLIANO 
 
Via S. Domenico, 16 – 87054 Rogliano (CS)                                                                                                                                 cuc.rogliano@asmepec.it 
cucrogliano.traspare.com  cuc.rogliano@gmail.com 

 
VERBALE VALUTAZIONE OFFERTA TECNICA – n. 6 del 30.10.2020   

Procedura Aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 
 

SEDUTA RISERVATA 

Oggetto 

Procedura di affidamento della progettazione esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di 
progettazione e realizzazione dei lavori di adeguamento sismico e tecnologico della struttura in 
muratura I.C. Calvelli - Comune di Aprigliano 

CIG 84598801D4 

CUP B26J17000500002 
Importo di gara € 746.873,00 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Struttura proponente CUC AGORÀ 

Modalità TELEMATICA 
 

Premesso 

- che con determinazione a contrarre n. 408 del 06.10.2020 del Responsabile del Settore Tecnico del Comune di 
Aprigliano è stata la procedura di gara per l’affidamento dei lavori in oggetto; 

- che con determinazione del Responsabile della CUC AGORÀ n. 53 del 06.10.2020, sono stati approvati gli atti di gara 
ed è stata indetta la procedura di affidamento dei lavori ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

- che nel bando/disciplinare è stato indicato per la firma e la marcatura delle buste contenenti l'offerta il termine alle ore 
13:00 del giorno 25.10.2020, e per la presentazione delle buste contenenti la documentazione amministrativa e quella 
tecnica l'arco temporale dalle ore 13:05 del giorno 25.10.2020 alle ore 15:30 del giorno 26.10.2020; 

- che entro il termine stabilito risultano pervenute n. 4 buste amministrative; 
- che successivamente all’arrivo delle offerte, con Determina n. 61 del 26.10.2020 ai sensi dell’art. n. 77 del D.Lgs. n. 

50/2016, è stata nominata la commissione giudicatrice; 
- che con verbale di gara n.1 del 26.10.2020 è stata ravvisata la necessità di ricorrere al soccorso istruttorio, ai sensi 

dell'art.83 comma 9 D.lgs. 50/2016, per l'integrazione delle dichiarazioni e/o documentazione mancante di cui alle 
risultanze dell'esame della busta amministrativa; 

- che in data 27.10.2020, con verbale n. 2 di ripresa della seduta pubblica, sono state valutate le giustificazioni richieste 
agli operatori economici in merito al soccorso istruttorio attivato, con ultimazione di tale fase alle ore 18:25; 

- che in data 27.10.2020 alle ore 18:30, con verbale n. 3 la commissione dopo aver proceduto con l’apertura delle offerte 
tecniche e pubblicamente controllatone il loro contenuto, alle ore 18:50 ha disposto la chiusura della seduta pubblica, 
dichiarando la prosecuzione delle operazioni di gara in seduta riservata; 

ciò premesso 

L'anno duemilaventi, il giorno 30 del mese di ottobre alle ore 15:30 nella sede della CUC Agorà, si è riunita, in seduta riservata, 
la Commissione di gara all’uopo nominata per l’esamina delle offerte di cui al bando di gara in oggetto.  
Il Presidente, richiamato il contenuto dei precedenti verbali di gara n. 1 del 26.10.2020, n. 2 del 27.10.2020, n. 3 del 27.10.2020, 
n. 4 del 28.10.2020 e n. 5 del 29.10.2020, dichiara aperta la seduta e invita i Commissari ad annotare, separatamente e 
singolarmente, i coefficienti di valutazione attribuiti ai vari documenti tecnici, nel rispetto dei criteri e dei subcriteri indicati 
negli atti di gara. 

Dopo attenta valutazione ed annotazione di ogni considerazione e di tutti i necessari coefficienti di merito, la Commissione, 
all’unanimità, ritenendo di aver concluso la fase di esame in seduta riservata procede al calcolo della media dei coefficienti, 
attribuiti dai singoli commissari per ciascun operatore economico, mediante il metodo “aggregativo compensatore”. 
Di seguito, sulla scorta dei coefficienti di cui sopra, la Commissione procede a determinare la graduatoria dei punteggi le cui 
risultanze unitamente a tutti i documenti utilizzati per la relativa valutazione vengono inserite in apposito plico, il quale viene 
opportunamente sigillato e controfirmato sui lembi di chiusura da tutti i componenti il seggio di valutazione per la successiva 
custodia agli atti della Stazione Appaltante.  

 

mailto:cuc.rogliano@asmepec.it
mailto:cuc.rogliano@gmail.com


Al fine di consentire le opportune deduzioni da parte degli operatori economici partecipanti, nella sottostante tabella si riporta il 
riepilogo sintetico della valutazione sull’offerta tecnica: 

n. ord Operatore economico Punti offerta tecnica 

1 CALABRO INERTI SRL 51,412 

2 POSEIDON CONSORZIO STABILE S.C. A R.L. 58,942 

3 TIERRE SRL 53,634 

4 CONSORZIO STABILE INFRASTRUTTURE MERIDIONALI 70,000 

A questo punto, il Presidente invita tutti gli altri componenti la commissione a definire il calendario per il prosieguo delle attività 
in seduta pubblica, per l’apertura delle offerte economiche  e temporali delle ditte partecipanti, che viene stabilito essere per le 
ore 17:00 del giorno 31.10.2020. 

Conseguentemente, alle ore 18:45 ritenendo esaurita questa fase valutativa, il Presidente dichiara chiusa la seduta. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Presidente – f.to Ing. Pasquale Luca LAVORATA   ______________________________________________ 

 
Il Componente - f.to Geom. Giovanni Battista DE BIASE  ______________________________________________ 

 
Il Componente - f.to Ing. Francesco MANDARINO  ______________________________________________ 
 
 
 

 


